
  
  

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

  

РЕШЕНИЕ 

  

 

22 июля 2025 г.   

г. Североуральск 

  

№ 8/25  

О графике работы по приему заявлений о включении избирателя в 

список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области  

   

На основании пункта 2 статьи 82 Избирательного кодекса 

Свердловской области, в соответствии с постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 03.07.2025 № 13/93 «О графике работы 

избирательных комиссий в Свердловской области по приему заявлений о 

включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области», Североуральская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :   

1. Организовать работу по приему заявлений о включении избирателя 

в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области (далее – заявления) и определить 

следующий график работы Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии по приему заявлений о включении избирателя в 

список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области в период с 28 июля по  

8 сентября 2025 года:  

в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов 

по местному времени; 

в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 до 14.00 часов по 



местному времени.   

2. Назначить ответственным за получение заявлений на бумажных 

носителях от нижестоящих участковых избирательных комиссий и 

многофункционального центра предоставления государственных и  

муниципальных услуг (далее - МФЦ) члена Североуральской городской  

территориальной избирательной комиссии Балину О.А.  

3. Члену Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии Балиной О.А. обеспечить прием и учет заявлений, поданных в 

участковые избирательные комиссии и в МФЦ, от участковых 

избирательных комиссий и от уполномоченных лиц  МФЦ.  

4. Председателям участковых избирательных комиссий:  

4.1. Обеспечить прием заявлений в период с 3 по 8 сентября 2025 

года:  

в рабочие дни (понедельник-пятница) – с 16.00 часов до 20.00 часов  

по местному времени;  

в выходные дни (суббота, воскресенье) – с 10.00 часов до 14.00 

часов  по местному времени;  

4.2. В период с 3 по 8 сентября 2025 года представлять в 

Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию 

информацию о принятых в участковой избирательной комиссии заявлениях о 

включении в список избирателей по месту нахождения ежедневно, по 

окончании времени приема заявлений, не позднее 20.30 часов;  

4.3. Обеспечить ежедневную (до 10.00 часов, следующего за днем их  

принятия) передачу в Североуральскую городскую территориальную 

избирательную комиссию принятых участковой избирательной комиссией 

заявлений.   

В исключительных случаях информация, содержащаяся в заявлениях, 

может быть передана в территориальную избирательную комиссию 

посредством информационно-телекоммуникационных каналов связи с 

обязательным последующим представлением оригиналов заявлений на 



бумажном носителе, но не позднее 10.00 часов 9 сентября 2025 года.  

5. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям и разместить на странице Североуральской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии Л.В. Кирбитову. 

  

  

Председатель  

Североуральской городской 

территориальной избирательной  

комиссии  

    

  

  
Л.В. Кирбитова  

       

Секретарь  
Североуральской городской 
территориальной избирательной  

комиссии  

    

  

  
М.В. Покрышкина  

  

  

  

  


